[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	               [image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

	Двадцать девятое
внеурочное  заседание
	РЕШЕНИЕ
	Четвертого созыва

	16 сентября 2025 года

	 № 248

О создании Автономной некоммерческой организации «Молодёжный военно-патриотический лагерь «Патриот»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях реализации программ по патриотическому воспитанию, в том числе по военно-патриотическому воспитанию детей и молодежи, повышению уровня их гражданской ответственности, воспитания у подрастающего поколения чувства гордости за свою Родину, формирования положительной мотивации к прохождению военной службы, выработки у детей и молодежи навыков и способностей действовать в экстремальных ситуациях, повышение уровня их знаний, умений, навыков по основам безопасности жизнедеятельности Муниципальный совет Прохоровского района р е ш и л:
	1. Создать Автономную некоммерческую организацию «Молодёжный военно-патриотический лагерь «Патриот» (далее – АНО «МВПЛ «Патриот»).
	2. Администрации Прохоровского района выступать от имени муниципального образования органом, осуществляющим полномочия учредителя АНО «МВПЛ «Патриот».
	3. Опубликовать решение в районной газете «Истоки» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
  Муниципального совета
    Прохоровского района                                                   В.Ю. Бузанаков

image1.jpeg